
л
Hja obálce
Čokoládový dort 
s řepou a lískovými 
oříšky
FOTO MAREK BARTOŠ

10 ŠŤAVNATÉ HROZNY 
22 BORŮVKOVÝ DORT 
30 4 VYDATNÉ SVAČINY PRO 

ŠKOLÁKY
50 NA HOUBÁCH S PROFESIONÁLY 
58 BLUMOVÉ DEZERTY 
76 SLADKÁ ŘEPA

ELEKTRONICKÁ VERZE
Gurmet si 
můžete koupit 
i v elektronické verzi 
na publero.com 
a floowie.com.

Víno je osvěžující svačina, svůj díl práce ale 
odvede i v kuchyni.
20 VELKÁ ČTYŘKA
Ochutnejte ty nejlepší křupavé bruschetty vonící 
pozdním létem.
22 VÝZVA PRO ODVÁŽNÉ
Odhalíme vám tajemství pruhovaného dortu. 
Spojte ho s borůvkovým krémem a pošlete nám 
fotky vašich variací.
30 A DĚTEM BUDE VE ŠKOLE HEJ
Připravili jsme pro vás recepty na jídla, která 
dětem pomohou překonat všechny nástrahy 

školního dne.
44 WESTERNOVÁ HOSTINA
Zmapovali jsme možnosti polní kuchyně 
na Divokém západě a objevili skvělá jídla.

gurmet

|£5ÄSÄ&e

RECEPTY
10 CO JÍST V ZÁŘÍ

Připravte si dušene h c . ěz :  strý oornbread 
nebo skořicového šre*a z pánve.
53 HOUBY NA TALÍŘI
Houbařská sezóna e . 'end Končícího léta. 
Upravte letos houby trochu. -ak a spojte je 
s bylinkami nebo třeba kokosovým mlékem.
58 HVĚZDNÉ LETNÍ BLUMY
Blumy dokážou povýšit koláč nebo jednoduchý 
žloutkový krém na gurmánskou záležitost.
65 KUCHAŘKA, KTERÁ STOJI ZA TO
Vybrali jsme pro vás nejzajímavější recepty 
z kuchařky Jak chutná Dolce Vita.
72 SNADNÉ A RYCHLÉ VAŘENÍ
I když není čas na složitá menu, dobré jídlo 
můžete jíst kdykoliv.
76 CUKRÁŘSKÝ DUEL 
Redaktorka Tereza a bloggerka Petra se 
utkaly v cukrářském souboji. Chutná vám 
čokoládový dort s řepou, nebo zdravá lízátka? 
98 NÁVRATY DOMÚ 
Válka zničila i ty, kdo ji přežili a zůstali fyzicky 
zdraví. Mladého Paula (a celou jeho generaci) 
odcizila od rodičů i společenského života.

XAIČÍME VAS
75 CO VÍTE O... OCTECH
Víme, co má obsahovat kvalitní ocet a bez 
jakých druhů se v kuchyni neobejdete.
80 STERILOVANÉ OKURKY
V dětství jsme proklínali nekonečné drhnutí 
nakládaček, teď je myjeme s láskou.
83 PEKINGSKÁ KACHNA
Originální pekingskou kachnu doma 
nepřipravíte, naše zjednodušená verze má ale 
taky něco do sebe.
86 DOMÁCÍ GRANOLA
Připravte si perfektní snídaňovou granolu.
88 MAKEOVER: SLADKÉ RISOTTO
Vyzkoušejte sladké risotto podle šéfkuchaře.
90 TESTUJEME: ZMRZLINOVAČ
Otázka nezní, jestli ho potřebujete, ale jaký 
typ si máte koupit. Poradíme vám, který bude 
právě pro vás.

TEMA
36 ŽIVOT JE TA NEJLEPŠÍ VĚC 
NA CELÉM SVĚTĚ
Rozhovor s Jankem Martinkovičem o úspěchu 
restaurace Koishi, revivalové kapele a o tom, 
kdo vymýšlí vtipy na Brňáky.
50 ZABALTE Ml К VEČEŘI TŘI KILA 
HŘIBŮ
Přečtěte si, jak se houby vrátily do nejlepších 
restaurací, kdo je tam dodává a co obnáší jejich 
sběr.
62 TAJEMSTVÍ NEJKRÁSNĚJŠÍ 
PRAŽSKÉ VINICE
Vyrazte do pražské Salabky -  jedinečné 
restaurace s vlastní vinicí.
78 KDYŽ KAPE OLEJOVÉ ŠTĚSTÍ
Objevili jsme perfektní, zastudena lisované oleje. 
Pustila se do nich bývalá úřednice a dovedla je 
к  dokonalosti.

SERVIS
3 EDITORIAL 
16 PŘEDKRM
Víme, kam v září vyrazit, co vyzkoušet 
a kde se dobře najíst.
28 KDE TO ŽIJE
Lukáš Hejlík ví, že dobře se můžete najíst 
i na poliklinice, u pumpy nebo na koupališti.
82 VYHODNOCENÍ VÝZVY
Do odpalovaného těsta jste se pustili i v polních 
podmínkách. Podívejte se na nejhezčí kousky.
92 VÍNO OD MOSELY
Staňte se odborníky na nejlepší německé víno.
94 TIPY A NOVINKY
Tipy na produkty, které stojí za to.
97 REJSTŘÍK + PŘÍŠTĚ

CESTOVÁNÍ
70 UŽIJTE Sl VÍKEND V KYJEVĚ
Kyjev oslní vysokou gastronomií. Kromě 
tradičních specialit si můžete dát к  obědu 
kompot či vodku na gramy.

PŘEDPLAŤTE Sl GURMET,
ZÍSKÁTE SADU TŘÍ KUSŮ 
FOREM NA DORTY ZA 1190Kč!

8 tu r n ic i  září 2017


